

Generalforsamling GIFG den 19. marts 2024

Formandens beretning

Endnu en sæson i Gadstrup Gymnastikforening er ved at være gået, og det har været en god sæson, hvor vi har kunne mærke, at vi for alvor er på vej tilbage efter Corona. Vi har i år haft godt 400 medlemmer, hvilken er en fremgang på ca. 50 i forhold til sidste sæson. Denne stigning i medlemstal læser jeg som et tegn på, at vi skal fortsætte det gode arbejde og vores engagement i, at kunne tilbyde kvalitetsaktiviteter og et inkluderende miljø for alle.

Især vores småbørns hold er en stor succes. Både kids med forældre og kids uden forældre er helt fyldt op og vores nye puslingehold er også blevet taget godt i mod. Disse tre hold står for lidt mere end en fjerdedel af alle medlemmerne - hvilket er noget af en bedrift og skaber et godt grundlag for at der også er masser af børn til holdene de næste mange sæsoner.

På de øvrige børne- og voksenhold er der også fremgang at spore set i forhold til sidste sæson. Her er det værd at bemærke at I-jump, holdet for voksne uden børn i år har fået god tilslutning. Ligeledes er der blevet taget fint imod vores nye Yagalates hold, som vi har kunne udbyde som erstatning for yoga, hvor vi har måtte sande at det er meget svært at tiltrække en stabil instruktør.

GIFG har ud over gymnastikken fire andre aktiviteter:

Krocketafdelingen, som primært består af lidt ældre mennesker mødes om formiddagen et par gang om ugen og spiller krocket.

Vi har i år også oprettet et nyt dansehold for de 5-8 årige, som har haft en fin tilslutning.

Ligeledes har vi fået oprettet et stikboldshold, som henvender sig til friske drenge og piger fra 2.-5. klasse. Muligheden for at tilbyde en aktivitet til børn der måske ikke lige er til de sportsgrene der normalt er tilgængelige har været en succes.

Vores bordtennis hold har desværre ikke kunne komme op at køre i denne sæson. Dette skal bl.a. ses i lyset af, at denne sport ofte er præget af, om det på skolens årgange er noget de dyrker i frikvartererne samt at det kræver et par stykker som virkelig brænder for det for at tiltrække flere. Der arbejdes på at sætte fokus på dette i samarbejde med både SFO og Klub til den kommende sæson.

Vi har i bestyrelsen stadig en del arbejde foran os i forhold til at finde vores egen unikke tilgang til at udføre vores opgaver, og hermed sikre at vores arbejde er så effektivt og meningsfuldt som muligt. Vi har i bestyrelsen bl.a. besluttet at dedikere et af de først kommende møder til at hente inspiration til dette arbejde med facilitering fra en

konsulent fra DGI. Jeg ser det som vigtigt, at vi stadig lærer og udvikler os, så vi kan opretholde vores dedikation og engagement, da det er dette der driver os fremad.

Desværre står vi stadig overfor udfordringen med at skaffe frivillige til foreningen. Vi værdsætter dybt det bidrag alle vores fantastiske frivillige yder og vil fortsætte med at arbejde hårdt for, at tiltrække flere frivillige. Noget af det vi i bestyrelsen har haft særligt fokus på i denne sæson er, hvordan vi fastholder nye og nuværende trænere, ung-trænere og hjælpetrænere.

Netop fokus på fastholdelse resulterede bl.a. i at trænere og ung-trænere i september kom på inspirationskursus med DGI verdensholdet efterfulgt af en opvisning fra selvsamme hold. Dette var tiltænkt både det at give trænerne noget inspiration og samtidig skabe fællesskab i nogle rammer, hvor trænerne var fælles om den samme. I oktober var der planlagt trænerweekend med kursus i klasserumsledelse/den pædagogiske træner, hjælpetrænerkursus samt førstehjælpskursus. Derudover har vi for at fastholde især de unge trænere i år også revideret vores afregning af OKGG. Dette for at sikre at de unge trænere aflønnes mere tidssvarende og konkurrencedygtigt i forhold til et fritidsjob andet steds.

Vores Åben Hal, som var et tiltag der blev søsat og afprøvet i sidste sæson, var så stor en succes, at det er noget vi har fortsat med i denne sæson også. Åben hal var tiltænkt en mulighed for at fastholde gymnaster, hvis hold slutter tidligt samt skabe interesse for gymnastikken og måske det netop er det vi ser i det stigende medlemstal for denne sæson.

I forhold til fastholdelse af gymnaster har trænerne for de større børn også haft fokus på det fællesskab, der kan skabes på disse hold ved bl.a. at afholde forskellige sociale aktiviteter, som svømmehalsture, overnatning i hallen og julehygge. Dette er altid en stor succes og styrker ikke kun fællesskabet på holdet men også både den mentale og fysiske trivsel for børnene.

Samlet set har dette år været fyldt med vækst, udfordringer og læring og jeg ser frem til at foreningen fortsætter denne rejse i fællesskab ind i næste sæson. Jeg vil gerne takke alle instruktører, trænere og bestyrelsesmedlemmer for at I bruger jeres fritid på at skabe et godt nærmiljø med gode aktivitetsmuligheder for børn, unge og voksne - uden jeres engagement og støtte kunne dette ikke lades sig gøre - så Tusind Tak!

Gry Hougaard Svendsen, formand GIFG